平成20年11月11日
各　位

会 社 名 株式会社　中山製鋼所
　（ＵＲＬ　http://www.nakayama-steel.co.jp/）

代表者名 代表取締役社長　藤井　博務
　（コード番号 5408　東証・大証一部）
問合せ先 取締役経理部長　松岡　雅啓

（TEL 　　06- 6555 - 3035）

　当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社である中山エコメルト株式会社を解散

することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．解散会社の概要
(1)商号 中山エコメルト株式会社
(2)所在地 大阪市大正区船町一丁目1番66号
(3)代表者名 前川　宗里
(4)事業内容 産業廃棄物処理業
(5)設立年月日 平成16年4月1日
(6)資本金 10百万円
(7)株主構成 株式会社　中山製鋼所　100％

２．解散の理由
同子会社は、当社が高炉休止後の跡地利用として計画しました新規事業の推進会社
としての役割を担っておりましたが、本日発表しました「ガス化溶融炉事業　中止
について」に伴い、同子会社を解散することにいたしました。

３．解散の日程
平成20年12月 解散予定
平成21年 3月 清算結了予定

４．解散に伴う業績への影響
同子会社の解散に伴い、平成20年度第2四半期累計期間において、連結決算で特別
損失として188百万円を処理しております。

以　上

子会社の解散に関するお知らせ

記